



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000  
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9792/9707/9757  
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

205

PROCESSO Nº 3338/2017

PREGÃO N.º PP 030/2017

**Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva**, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório Pregão Presencial N.º PP 030/2017 - Processo Administrativo N.º 3338/2017, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

**Fornecedor: CLAUDINEI DIAS VESTUÁRIO - ME - 13.964.652/0001-98**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
16	450	un	DVD-R: PARA GRAVAÇÃO DE ÁUDIO, VÍDEO E DADOS, ÓPTICA GRAVÁVEL, CAPACIDADE DE 4,7 GB, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ACRÍLICA TRANSPARENTE NA PARTE SUPERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	RS 3,40	RS 1.530,00
35	1.250	un	PAPEL SULFITE A4 PCT COM 500 FLS: GRAMATURA 75G/M2, FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297MM, COR BRANCA, ALVURA MÍNIMA DE 90% CONFORME NORMA ISO, PH ALCALINO COR BRANCA EM EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, EMBALAGEM COM 500 FOLHAS, COM IDENTIFICAÇÃO DE MARCA E FABRICANTE NA EMBALAGEM, A AMOSTRA VENCEDORA DEVERÁ PASSAR POR TESTE NO SETOR DE XEROX PARA APROVAÇÃO.	RS 18,00	RS 22.500,00

**Total Fornecedor R\$ 24.030,00 - (Vinte e quatro mil e trinta reais)**

**Fornecedor: IRINEU VALENTIM TONELOTTO - ME - 26.690.808/0001-31**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
1	400	un	APONTADOR COM DEPÓSITO: FEITO EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM UM FURO, RETANGULAR, COM LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM DEPÓSITO GRANDE DE NO MÍNIMO 04 CM, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM, NAS CORES AZUL, VERMELHO, AMARELO OU VERDE.	RS 1,34	RS 536,00
2	300	un	BORRACHA BRANCA: NA COR BRANCA, Nº40, EMBALADO EM CAIXAS COM 40 UNIDADES, CONTENDO NA EMBALAGEM SELO DO INMETRO E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 0,21	RS 63,00
3	500	un	CANETA MARCA TEXTO: EM POLIPROPILENO, TINTA À BASE DE ÁGUA, EMBALADO EM CAIXAS COM 12 UNIDADES, CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO. COR AMARELA	RS 1,37	RS 685,00
4	100	un	CANETA PARA RETROPROJETOR AZUL: COMPOSTA POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CORANTES, SOLVENTES, PONTA DE POLIÉSTER DE 2.0MM, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM. NA COR AZUL	RS 2,80	RS 280,00
5	80	un	CANETA PARA RETROPROJETOR PRETO: COMPOSTA POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CORANTES, SOLVENTES, PONTA DE POLIÉSTER DE	RS 2,80	RS 224,00



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000  
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9792/9707/9757  
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

2861

			2.0MM, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM, NA COR PRETA		
6	80	un	CANETA PARA RETROPROJETOR VERDE: COMPOSTA POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CORANTES, SOLVENTES, PONTA DE POLIÉSTER DE 2.0MM, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM, NA COR VERDE	R\$ 2,80	R\$ 224,00
7	100	un	CANETA PARA RETROPROJETOR VERMELHO: COMPOSTA POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CORANTES, SOLVENTES, PONTA DE POLIÉSTER DE 2.0MM, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM, NA COR VERMELHO	R\$ 2,80	R\$ 280,00
8	600	un	CARTOLINA BRANCA: NA COR BRANCA, MEDINDO 50X66 CM, EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES.	R\$ 0,45	R\$ 270,00
9	350	un	CDR: PARA GRAVAÇÃO DE ÁUDIO E DADOS, ÓPTICA GRAVÁVEL, CAPACIDADE DE 700MB, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ACRÍLICA TRANSPARENTE NA PARTE SUPERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 2,47	R\$ 864,50
10	220	cx	CLIPS 3/0: PARA PAPEL, NIQUELADO NO TAMANHO 3/0, EMBALADO EM CAIXA COM NO MÍNIMO 420UN.	R\$ 10,70	R\$ 2.354,00
11	70	cx	CLIPS 8/0: PARA PAPEL, NIQUELADO NO TAMANHO 8/0, EMBALADO EM CAIXA COM NO MÍNIMO 180UN.	R\$ 10,15	R\$ 710,50
13	100	cx	COLCHETE Nº 05: GALVANIZADO, TAMANHO Nº 05, CAIXA COM 72 UN.	R\$ 2,45	R\$ 245,00
15	250	un	FITA ADESIVA PEQUENA: FEITO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM X 30M APROXIMADAMENTE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	R\$ 0,78	R\$ 195,00
18	500	pct	ELÁSTICO: FEITO EM LÁTEX, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.	R\$ 2,63	R\$ 1.315,00
19	140	un	ESTILETE: CORPO EM PLÁSTICO RÍGIDO DE APROXIMADAMENTE 15CM, LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL COM 1,8 CM DE LARGURA, NAS CORES AZUL, PRETA OU VERMELHA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.	R\$ 1,63	R\$ 228,20
21	50	env	ETIQUETA AUTO ADESIVA 279.4 X 215.9 MM: MEDINDO 279,4 X 215,9MM, PARA IMPRESSORAS INKJET/LASER, ENVELOPE COM NO MÍNIMO 25 UN ETIQUETAS BRANCAS	R\$ 9,43	R\$ 471,50
22	50	env	ETIQUETA AUTO ADESIVA 50.8 X 101.6 MM: MEDINDO 50,8 X 101,6MM, PARA IMPRESSORAS INKJET/LASER, ENVELOPE COM NO MÍNIMO 250 UN ETIQUETAS BRANCAS	R\$ 9,43	R\$ 471,50
23	200	un	EXTRATOR DE GRAMPOS: TIPO ESPÁTULA, FEITO EM AÇO OU ZINCO, CROMADO. EMBALADO EM CAIXA DE 12 UNIDADES.	R\$ 0,87	R\$ 174,00
24	170	un	FICHÁRIO UNIVERSITÁRIO PRETO: NA COR PRETA, COM 04 ARGOLAS, MEDINDO 250X335X40MM	R\$ 12,78	R\$ 2.172,60

6



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000  
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9792/9707/9757  
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

287  
A

25	230	un	FITA ADESIVA GRANDE: FEITO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM X 40M EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	R\$ 0,94	R\$ 216,20
26	650	un	FITA CORRETIVA PARA PAPEL: MEDINDO NO MÍNIMO 4MM X 10M, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	R\$ 5,05	R\$ 3.282,50
27	200	un	FITA CREPE 16 X 50: FITA ADESIVA TIPO CREPE, MEDINDO 16MM X 50M, NA COR BRANCA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	R\$ 2,82	R\$ 564,00
28	800	un	FITA CREPE LARGA 50 X 50: FITA ADESIVA TIPO CREPE, MEDINDO 50MM X 50M, NA COR BRANCA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	R\$ 6,68	R\$ 5.344,00
29	500	un	FITA LARGA TRANSPARENTE 50 X 50: ADESIVA, FEITO EM POLIPROPILENO, MEDINDO 50MM X 50M, TRANSPARENTE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA	R\$ 3,17	R\$ 1.585,00
30	180	un	GRAMPEADOR PEQUENO (PARA ATÉ 10 FOLHAS): DE MESA, PARA ATÉ 10 FOLHAS, ESTRUTURA METÁLICA, BASE COM NO MÍNIMO 11CM PARA GRAMPO 26/6.	R\$ 8,90	R\$ 1.602,00
31	130	un	GRAMPEADOR MÉDIO (PARA ATÉ 30 FOLHAS): DE MESA, PARA ATÉ 30 FOLHAS COM ESTRUTURA METÁLICA DE APROXIMADAMENTE 20CM, PARA GRAMOS 26/6, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM CAIXAS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 23,35	R\$ 3.035,50
32	180	cx	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/5.000 UN(GALVANIZADO): GALVANIZADOS, CAIXA C/5.000 UNIDADES	R\$ 3,73	R\$ 671,40
33	300	un	LIVRO ATA 100FLS: MEDINDO 216X320 MM, VERTICAL NA COR PRETA, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA.	R\$ 12,39	R\$ 3.717,00
36	300	un	PASTA AZ (AZUL): REGISTRADOR A/Z, REFORÇADA COM BORDAS INFERIORES DE ALUMÍNIO, COM PRESILHAS INTERNAS DE FERRO PARA TRAVA DE FERRO, COM LOMBADA LARGA, 359X280X80 MM, NA COR AZUL	R\$ 12,55	R\$ 3.765,00
37	450	un	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS: NA COR PRETA, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS E COM VISOR, MEDINDO 243X333MM.	R\$ 11,45	R\$ 5.152,50
38	400	un	PASTA EM L. PASTA L OFÍCIO, 220X310MM, INCOLOR, 0,20, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 0,91	R\$ 364,00
39	160	un	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO: C/ELÁSTICO, COM LOMBADA DE 55MM, NA COR AZUL, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 10 UNIDADES.	R\$ 3,32	R\$ 531,20
40	30	un	PERFURADOR P/100 FLS GRANDE: PARA ATÉ 100 FOLHAS, COM ESCALA E DEPÓSITO	R\$ 161,30	R\$ 4.839,00
41	30	un	PERFURADOR PARA 30 FOLHAS, COM ESCALA E DEPÓSITO	R\$ 23,20	R\$ 696,00
42	450	pct	PILHA PALITO AAA ALCALINA (PCT. C/02 UN): TIPO ALCALINA NA VOLTAGEM	R\$ 4,28	R\$



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000  
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9792/9707/9757  
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

280

			DE 1,5V, TAMANHO AAA, SEM ADIÇÃO DE MERCÚRIO EM SUA FORMULAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM C/02 UNIDADES, CONSTANDO NA EMBALAGEM TELEFONE DO SAC, VALIDADE E INDICAÇÃO DE DESCARTE EM LIXO ESPECÍFICO. COM INFORMAÇÕES EM PORTUGUÊS.		1.926,00
43	220	pct	PILHA PEQUENA AA ALCALINA: TIPO ALCALINA NA VOLTAGEM DE 1,5V, TAMANHO AA, SEM ADIÇÃO DE MERCÚRIO EM SUA FORMULAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM C/04 OU 02 UNIDADES, DESDE QUE TOTALIZE 1.200 UNIDADES, CONSTANDO NA EMBALAGEM TELEFONE DO SAC, VALIDADE E INDICAÇÃO DE DESCARTE EM LIXO ESPECÍFICO. COM INFORMAÇÕES EM PORTUGUÊS.	R\$ 8,63	R\$ 1.898,60
44	250	un	PRANCHETA: EM ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO, COM PRESILHA DE METAL NAS CORES FUMÊ, TRANSPARENTE OU AZUL.	R\$ 11,88	R\$ 2.970,00
45	550	bl	RECADO AUTO ADESIVO GRANDE: AUTO ADESIVO, AMARELO, MEDINDO 10X7,5 CM, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100 FOLHAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.	R\$ 2,95	R\$ 1.622,50
46	180	un	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM: FEITA DE PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, COM 30CM E COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA RÉGUA.	R\$ 0,70	R\$ 126,00
47	250	un	TESOURA GRANDE: EM AÇO INOX, MEDINDO 21CM, CABO DE POLIPROPILENO PARA 03 DEDOS, NA COR PRETA OU AZUL.	R\$ 5,97	R\$ 1.492,50
48	150	un	UMIDIFICADOR DE DEDO: COMPOSTO POR ÁGUA DESMINERALIZADA, ETILENO GLICOL, PROPILENO GLICOL, ESSÊNCIA, BENZOATO DE SÓDIO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E RESPONSÁVEL QUÍMICO NA EMBALAGEM, EMBALAGEM COM 12G, NO FORMATO REDONDO.	R\$ 1,89	R\$ 283,50

**Total Fornecedor R\$ 57.448,20 - (Cinquenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte centavos)**

**Fornecedor: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA- ME - 02.573.131/0001-93**

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
12	200	COLA EM BASTÃO (40 GRAMAS): PESANDO NO MÍNIMO 36GRAMAS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, ÉSTER, GLICERINA E CORANTES, CONTENDO NO TUBO SELO DE INMETRO	R\$ 2,58	R\$ 516,00
17	200	DVD-RW: PARA GRAVAÇÃO DE ÁUDIO, VÍDEO E DADOS, ÓPTICA REGRAVÁVEL, CAPACIDADE DE 4,7 GB, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ACRÍLICA TRANSPARENTE NA PARTE SUPERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	R\$ 4,73	R\$ 946,00
34	3.750	PAPEL SULFITE A4 PCT COM 500 FLS: GRAMATURA 75G/M2, FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297MM, COR BRANCA, ALVURA MÍNIMA DE 90% CONFORME NORMA ISO, PH ALCALINO COR BRANCA EM EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, EMBALAGEM COM 500 FOLHAS, COM IDENTIFICAÇÃO DE MARCA E FABRICANTE NA EMBALAGEM, A	R\$ 18,10	R\$ 67.875,00



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000  
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9792/9707/9757  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

289

	AMOSTRA VENCEDORA DEVERÁ PASSAR POR TESTE NO SETOR DE XEROX PARA APROVAÇÃO..		
--	--	--	--

**Total Fornecedor R\$ 69.337,00 - (Sessenta e nove mil, trezentos e trinta e sete reais)**

**Homologa ainda que os itens 14 e 20 foram considerados fracassados.**

**Secretaria de Gabinete, 16 de Maio de 2017.**

**Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva**  
**Secretária de Gabinete**